АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 октября  2023 г.                                                                                                  № 41

Об утверждении порядка ведения

реестра парковок общего

пользования на территории

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области

 В соответствии с п.2 ч.1 ст.7, ч.8 ст. 12 Федерального закона от 29.12.2017 г. №

443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области,

 Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.       Утвердить прилагаемый порядок ведения реестра парковок общего

пользования на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области.

2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде  и

официальном сайте Администрации  Воргинского сельского поселения Ершичского

района Смоленской области в сети «Интернет».

          3.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                               Н.А. Парфёнова

2

Утвержден

постановлением Администрации

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области от  26 октября 2023г.  № 41

Порядок

ведения реестра парковок общего пользования Воргинского сельского

поселения Ершичского района Смоленской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи

7, частью 8 статьи 12 Федерального закона № 443-ФЗ "Об организации дорожного

движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" и устанавливает правила ведения

реестра парковок общего пользования Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области (далее - Порядок).

2. Реестр парковок общего пользования (далее - реестр парковок) представляет

собой общедоступный информационный ресурс, содержащий сведения о парковках

общего пользования Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области вне зависимости от их назначения и формы собственности.

3. Ведение реестра парковок общего пользования, расположенных на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения Воргинского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области, осуществляет

Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской

области (далее - Администрация)

4. Реестр парковок общего пользования состоит из реестровых записей,

которые должны содержать следующие сведения:

а) реестровый номер парковки;

б) дата внесения записи в реестр/исключения записи из реестра;

в) наименование муниципального образования сельского поселения, на

территории которого расположена парковка;

г) адрес (местонахождение) парковки: наименование дороги/улицы,

идентификационный номер автомобильной дороги; километр автомобильной

дороги/номер здания, строения, сооружения; географические координаты;

д) площадь земельного участка, занимаемого парковкой;

е) форма собственности парковки;

ж) информация о собственнике парковки: наименование, место нахождения

(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для индивидуального

предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, контактные

данные (телефон, адрес электронной почты);

з) условия стоянки транспортных средств (платно/бесплатно);

и) характеристика парковки (наземная/подземная,

одноуровневая/многоуровневая, открытая/закрытая, охраняемая/неохраняемая;

механизированный парковочный комплекс);

consultantplus://offline/ref=7852DA1F14CBEA5371FA2D1EB6CBFCF59D5A94BD5CB39BCD5261EE7F39BBE3CFC8C437CE1AE0FB07BD0FFA840DBF0B94AA9AB35747AFA057IFy8G
consultantplus://offline/ref=7852DA1F14CBEA5371FA2D1EB6CBFCF59D5A94BD5CB39BCD5261EE7F39BBE3CFC8C437CE1AE0FB07BD0FFA840DBF0B94AA9AB35747AFA057IFy8G

3

к) вместимость (количество машино-мест) с указанием количества машино-

мест для грузовых транспортных средств и автобусов для транспортных средств,

управляемых маломобильными группами населения, перевозящих маломобильные

группы населения;

л) время пользования парковкой.

5. Ведение реестра парковок осуществляется в электронной форме

посредством внесения сведения о парковке, изменения или исключения таких

сведений.

Сведения, указанные в подпунктах "в" - "л" пункта 4 настоящего Порядка,

направляются владельцем парковки в произвольной форме в Администрацию

Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области после

ввода парковки в эксплуатацию, ликвидации парковки или изменения сведений о

парковке.

6. Реестр парковок, расположенных на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения Воргинского сельского поселения Ершичского

района Смоленской области» размещается на официальном сайте Администрации

Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в сети

Интернет.